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6 maja 2025 roku odbyło się wspólne spotkanie Rady Miejskiej Cieszyna oraz Zastupitelstva
Miasta Czeski Cieszyn. Obradom przewodniczyła Burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkiewicz.

Wspólne spotkanie władz polskiego i czeskiego Cieszyna, fot. mat. pras. UM Cieszyn

Wspólny bilans

Spotkanie miało na celu podsumowanie realizacji celów zawartych w Strategii Współpracy Transgranicznej Cieszyna
i Czeskiego Cieszyna na lata 2019–2025. Wstępem była prezentacja działalności Transgranicznego Centrum
Informacji Turystycznej, którą przedstawiła Magdalena Chorąży-Suchy, dyrektorka Zamku Cieszyn.

Przedstawiciele grup roboczych z obu stron granicy zreferowali najważniejsze projekty zrealizowane w minionych
latach oraz zaprezentowali planowane inicjatywy. Zgodnie podkreślano, że większość przedsięwzięć została
sfinansowana z programu INTERREG CZ–PL, a w realizację projektów zaangażowane były również lokalne instytucje
i organizacje – m.in. Cieszyński Ośrodek Kultury, Centrum Rekreacyjne Amos, Stowarzyszenia regionalne i
rozwojowe.

Miliony euro na rozwój pogranicza

W latach 2019–2025 udało się uzyskać dofinansowanie aż ośmiu transgranicznych projektów o łącznej wartości 4,49
miliona euro – aż 82% tej kwoty pochodziło z funduszy unijnych. Wśród najważniejszych inicjatyw znalazły się m.in.:

Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju – rozwój turystyki po obu stronach Olzy
Kaj indzi inakszy – u nas po naszymu – projekt promujący kulturę ludową Śląska Cieszyńskiego
Bezpieczny Rower – działania na rzecz bezpieczeństwa rowerzystów
Open Air Museum.Cieszyn.Český Těšín – tworzenie wspólnej oferty turystycznej
CieszIT – nowoczesne technologie w promocji regionu

Nagroda dla najlepszego projektu

Wyróżniającym się momentem spotkania było uroczyste wręczenie nagrody dla Starosty Czeskiego Cieszyna, Karla
Kuli, za projekt "Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju", który został uznany za Najlepszą Przestrzeń Publiczną
Województwa Śląskiego 2024 roku. Czeski Cieszyn był partnerem Cieszyna w tym projekcie.

Kolejne wspólne kroki

Zarówno polska, jak i czeska strona wyraziły gotowość do kontynuowania partnerstwa i aktualizacji wspólnej
strategii współpracy. Zaprezentowano również nowe projekty, które czekają na decyzje o dofinansowaniu. Wśród
planowanych inicjatyw znalazły się m.in.:

Tessin Go – nowa odsłona miejskiej mobilności
Dotknij Cieszyna – interaktywna promocja dziedzictwa kulturowego
Karta Rowerowa – rozwiązania na rzecz zrównoważonego transportu
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